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Förhållandet mellan Solvens II-direktivet och 
tjänstepensionsdirektivet 
LO har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerade promemoria och lämnar 
följande synpunkter. 
 
Inledning 
LOs utgångspunkt är att all tjänstepensionsverksamhet ska omfattas av bästa 
möjliga reglering. Med tanke på den betydelsefulla funktion som tjänste-
pensionen fyller som komplement till den allmänna pensionen, är det viktigt 
att regleringen inte motverkar optimala lösningar för hur tjänstepensionen 
tryggas på ett sätt som är säkert, kostnadseffektivt och ger bästa möjliga 
pensionsutfall.  
 
Promemorians överväganden och förslag 
Solvens II-utredningen har haft ett uppdrag att särskilt analysera och föreslå 
hur tjänstepensionsverksamhet i försäkringsföretag som omfattas av Solvens 
II-direktivet ska regleras i svensk rätt. Utredningen har gjort den EU-rätts-
liga bedömningen att Solvens II-direktivet och tjänstepensionsdirektivet 
båda är möjliga att använda som grund för regleringen av tjänstepensions-
verksamhet. LO finner det anmärkningsvärt att Finansdepartementet ett par 
månader senare gör en helt annan EU-rättslig bedömning. 
 
LO menar att det är tveksamt om det är rätt ansats från Finansdepartemen-
tets sida att låta bedömningen vila på en diskussion om den inbördes rang-
ordningen mellan Solvens II och tjänstepensionsdirektivet. Inte minst för att 
argumentationen inte i tillräcklig grad tar hänsyn till medlemsstaternas be-
slutanderätt när det gäller organisationen av de nationella pensionssystemen. 
LO anser därför att frågan om hur livförsäkringsbolag som bedriver tjänste-
pensionsverksamhet ska hanteras inte kan avgöras på det underlag som 
Finansdepartementet har presenterat.  
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LO uppmanar därför regeringen att inte arbeta vidare utifrån de slutsatser 
som dras i promemorian. Istället bör snarast en bred utredning tillsättas som, 
med beaktande av EU-rätten, hanterar frågan om hur och i vilka former 
tjänstepensionsverksamhet i Sverige lämpligen bör bedrivas i framtiden.  
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